
  Strona 1 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, dnia 20.05.2022 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na usługę 

grupowego ubezpieczenia na życie 

pracowników oraz członków rodzin 

pracowników zatrudnionych w jednostkach 

organizacyjnych Powiatu Staszowskiego 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANY DO TREŚCI SWZ  NR 

75/2022/Staszów 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Staszowskiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

Wykonawców oraz informuje o następujących zmianach do SWZ: 

 

Pytanie 1: W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu 

pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania 

środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie 

zawierania umowy ubezpieczenia przekażemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia 

Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy 

w załączeniu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 2: SWZ, VII, pkt I ppkt 14 - Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy 

spełni warunek, jeśli karta produktu ubezpieczenia będzie  załączona do OWU 

Wykonawcy?  

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony. 

 

Pytanie 3: SWZ pkt VIII oraz Załącznik nr 4, umowa generalna § 8 - Wykonawca 

zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli 

Wykonawca poda dane opiekuna kontraktu – odpowiedzialnego między innymi za wszelkie 

kontakty z Zamawiającym i odpowiedzialnego za czynności bezpośrednio związane z 

realizacją przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony. 

 



  Strona 2 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 4: Załącznik nr 4, umowa generalna § 6 ust 5 - Czy Zamawiający zgodzi się aby 

ww. zapis nie odnosił się do pierwszej składki, której wpłata w terminie jest niezbędna do 

nadania początku odpowiedzialności? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy odnośnie pierwszej 

składki, której wpłata w terminie jest niezbędna do nadania początku odpowiedzialności. 

 

Pytanie 5: Załącznik nr 1 do SWZ, IV.11 f) - Czy Zamawiający uzna warunek za 

spełniony jeśli Wykonawca przygotuje indywidualne potwierdzenia dla każdego 

ubezpieczonego i dostarczy do Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony. 

 

Pytanie 6: Załącznik nr 1 do SWZ, IV pkt 15 - Wykonawca zwraca się z prośbą o 

 informację czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli kwota wynagrodzenia 

zostanie wypłacona jednorazowo, za czynności przygotowawcze związane z 

przygotowaniem deklaracji i przekazaniem ich Wykonawcy, prowadzone w okresie 

pierwszych trzech miesięcy od daty wprowadzenia oferty? 

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony. 

 

Pytanie 7: Załącznik nr 1 do SWZ, IV pkt 12 – Wykonawca zwraca się z prośbą o 

potwierdzenie, że w uzasadnionych przypadkach będziemy prosić o wgląd w oryginały 

dokumentacji 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 8: SWZ, XV pkt 6 ppkt b - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że podana 

wysokość kosztów administracyjnych stanowi wartość  brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że prowizja dla brokera jest zwolniona z podatku VAT 

oraz zawiera wszystkie koszty, jakie mają zostać wkalkulowane do oferty. 

 

Pytanie 9: SWZ XV vs Załącznik nr 3, Formularz Oferty pkt 7 i 8 - Wykonawca prosi  

o potwierdzenie czy kwota wskazana jako Cena stanowi wartość brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że cena oferty powinna zawierać wszystkie koszty, 

jakie mają zostać wkalkulowane do oferty. 

 

Pytanie 10: SWZ, pkt I - Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy wszystkie 

wskazane jednostki w ww. wykazie są zobligowane do dołączenia do ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wskazane jednostki są aktualnie w ubezpieczeniu  

i jednocześnie zaznacza, że ubezpieczenie grupowe na życie ma charakter dobrowolny. 

 

Pytanie 11: SWZ, rozdział I - Wykonawca prosi o potwierdzenie (lub wnosi o to), że może 

wystawić cztery polisy (po jednej na każdą Grupę), gdzie ubezpieczającym będzie 



  Strona 3 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Zamawiający, a ubezpieczonymi – pracownicy oraz uprawnieni członkowie ich rodzin 

Zamawiającego oraz innych podmiotów wykazanych w Tabeli Rozdziału I SWZ. 

Konieczność wystawienia kompletu polis dla każdej jednostki organizacyjnej znacząco 

podniesie koszty obsługi Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że intencją Zamawiającego jest wystawienie 

odrębnych polis dla poszczególnych jednostek organizacyjnych. 

 

Pytanie 12: Załącznik nr 1 do SWZ, II.2 - Prośba do Zamawiającego o podanie wieku (w 

latach kalendarzowych) najstarszego ubezpieczonego obecnie pracownika oraz  małżonka / 

partnera życiowego pracownika. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ze względu na dużą liczbę jednostek na dzień 

dzisiejszy nie jest w stanie podać danych, o które prosi Wykonawca. 

 

Pytanie 13: Załącznik nr 1 do SWZ, II.3 - Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że 

zdarzenia, o których mowa we wskazanym punkcie, a dotyczące osób objętych 

odpowiedzialnością w ramach ubezpieczenia grupowego bezpośrednio przed zawarciem 

umowy ubezpieczenia, również powinny zajść w okresie trwania tej umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 14: Załącznik nr 1 do SWZ, II.12 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, iż 

zapis „zgodnie z OWU” oznacza, iż obowiązywać będą zasady z OWU dotyczące 

precyzyjnego określenia wysokości świadczeń (w tym – zasad określenia ich wysokości) z 

zastrzeżeniem nadrzędności punktów SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 15: Załącznik nr 1 do SWZ, II.12 – W związku z zapisem: „W przypadku 

ekspiracji umów ubezpieczenia i zmianą Wykonawcy, do ustalenia odpowiedzialności 

Wykonawca zaliczy okres pobytu w szpitalu przed początkiem nowej ochrony zawartej w 

wyniku postępowania przetargowego.” Wykonawca w celu uzyskania całkowitej jasności 

interpretacyjnej prosi o potwierdzenie, iż ten z Wykonawców, który wygra postępowanie 

przetargowe, będzie płacił wyłącznie za część pobytu w szpitalu objętą jego 

odpowiedzialnością (za okres pobytu przed początkiem świadczenie zapłaci poprzedni 

ubezpieczyciel). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 16: Załącznik nr 1 do SWZ, II.14 – Prośba do Zamawiającego o zgodę na to, aby 

w przypadku ściśle określonych przez ogólne warunki Wykonawcy przypadków 

jednoczesnego wystąpienia kilku zabiegów (np. radioterapii i chemioterapii) Wykonawca 

mógł wypłacić tylko jedno świadczenie. 

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 



  Strona 4 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 17: Załącznik nr 1 do SWZ, II.17 – W związku z wprowadzeniem nowych wersji 

ogólnych warunków Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o możliwość zastosowania 

w Ofercie jednostek chorobowych o nazwach zgodnych z aktualnymi warunkami. 

Wykonawca przedstawiłby w ramach stosownej klauzuli porównanie nazw. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 18: Załącznik nr 1 do SWZ, III – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że 

w przypadku ryzyk wskazanych w tabeli działu III, a nieokreślonych dokładnie w dziale II, 

zastosowanie będą miały ogólne warunki Wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 19: Załącznik nr 1 do SWZ, IV.4 – prośba do Zamawiającego o zgodę na to, aby 

pobyt w szpitalu poprzedzający pobyt rehabilitacyjny był objęty odpowiedzialnością 

Wykonawcy a sam pobyt rehabilitacyjny zaczął się nie później niż 6 miesięcy po 

zakończeniu pobytu w szpitalu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 20: Załącznik nr 1 do SWZ, IV.17 – prośba do Zamawiającego o zgodę na to, aby 

opisany zakres usługi assistance mógł być zmodernizowany, jeśli produkt Wykonawcy nie 

zawierałby jednego z wymienionych elementów (względnie opierał się w całości na 

warunkach Wykonawcy) – w przeciwnym razie ci z Wykonawców, którzy nie posiadają tak 

specyficznie określonego produktu, zostaliby pozbawieni możliwości przystąpienia do 

postępowania. 

Alternatywnie Wykonawca prosi, aby ten punkt stał się opcją fakultatywną. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że klauzula określona w Załączniku nr 1 do SWZ, 

Rozdział IV punkt 17 ma charakter fakultatywny.  

 

Pytanie 21: Załącznik nr 1 do SWZ, Założenia ogólne – „Jeżeli w ogólnych warunkach 

ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń 

jest szerszy od proponowanego powyżej, to automatycznie zostają włączone do ochrony 

ubezpieczeniowej Zamawiającego”. W związku z cytowanym zapisem Zamawiający wnosi 

o możliwość wyłączenia z Oferty wybranych elementów ryzyk, znajdujących się w 

ogólnych warunkach, których nie przewidują obligatoryjne oraz fakultatywne zapisy SWZ (i 

których nie ma jak wskazać w dostępnej dokumentacji) – poprzez wskazanie tych 

elementów za pomocą stosownej klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zakres wskazany w SWZ jest zakresem 

minimalnym i obligatoryjnym. Zapisy SWZ są nadrzędne nad OWU Wykonawcy na dzień 

składania ofert, natomiast w kwestiach nieuregulowanych w SWZ, zastosowanie mają 

zapisy OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 



  Strona 5 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 22: Załącznik nr 1 do SWZ – Zakres ubezpieczenia oraz wysokość świadczeń – 

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń tj. wypłata 

świadczenia z tytułu zgonu małżonka ubezpieczonego w następstwie NW następuje tylko 

jeżeli śmierć małżonka ubezpieczonego nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia NW? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ograniczenia zaproponowanego przez 

Wykonawcę. 

 

Pytanie 23: Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenie w wypłacie świadczeń tj.  

wypłata świadczenia z tytułu niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji następuje 

tylko jeżeli niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji wystąpiła w ciągu 6 miesięcy 

od dnia zajścia NW? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ograniczenia zaproponowanego przez 

Wykonawcę. 

 

Pytanie 24: Czy Zamawiający zgadza się, żeby wypłata z tytułu operacji chirurgicznej była 

uzależniona od okresu hospitalizacji osoby ubezpieczonej np. wypłata nastąpi tylko w 

przypadku gdy osoba ubezpieczona przebywała w szpitalu nieprzerwanie 10 dni? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ograniczenia zaproponowanego przez 

Wykonawcę. 

 

Pytanie 25: Czy Zamawiający zgadza się, żeby odpowiedzialność Wykonawcy obejmowała 

jeden pobyt na OIOM/OIT w przypadku gdy w czasie jednego pobytu w szpitalu 

ubezpieczony trafi kilka razy na OIOM/OIT? 

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

Pytanie 26: Czy Zamawiający zgadza się, aby odpowiedzialność Wykonawcy wygasała po 

wyczerpaniu 100% sumy ubezpieczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu tj. kwota 

wypłaconych świadczeń w stosunku do jednego ubezpieczonego wyniesie max 100% sumy 

ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

Pytanie 27: Czy Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca wypłacał świadczenie z 

tytułu uszczerbku na zdrowiu po osiągnięciu minimalnego pułapu np. 2%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ograniczenia zaproponowanego przez 

Wykonawcę. 

 

Pytanie 28: Czy Zamawiający zgadza się aby odpowiedzialność Wykonawcy w ramach 

leczenia specjalistycznego obejmowała tylko zabiegi wykonane w szpitalu? 

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 



  Strona 6 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 29: Czy Zamawiający zgadza się aby odpowiedzialność Wykonawcy w ramach 

leczenia specjalistycznego obejmowała tylko zabiegi wykonane na terytorium RP? 

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

Pytanie 30: W związku z wymogiem przyjęcia do ubezpieczenia osób nieaktywnych 

(przebywających na urlopach bezpłatnych, macierzyńskich, wychowawczym, L4, w szpitalu 

lub mają orzeczoną trwałą niezdolność do pracy/służby przez właściwy organ rentowy) 

Wykonawca prosi o potwierdzenie liczby osób, których aktualnie dotyczy ten zapis w 

podziale na urlop bezpłatny, macierzyński, wychowawczy, zwolnienie lekarskie, pobyt w 

szpitalu oraz niezdolność do pracy.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ze względu na dużą liczbę jednostek na dzień 

dzisiejszy nie jest w stanie podać danych, o które prosi Wykonawca. 

 

Pytanie 31: Wykonawca prosi o podanie wskaźnika szkodowości z dotychczasowych umów 

grupowego ubezpieczenia na życie zawartych przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obecny Ubezpieczyciel nie wyraził zgody na 

udostępnienie informacji o wysokości wskaźnika szkodowości. 

 

Pytanie 32: Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dobrze rozumie, że intencją 

Zamawiającego jest zawarcie oddzielnych polis dla każdego z podmiotów?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 33: Wykonawca wnioskuje o zmianę podanego w SWZ wskaźnika szkodowości  

z 80% na 69%.  

Odpowiedź/Zmiana: W związku z pytaniem Wykonawcy, Zamawiający wyraża zgodę  

i informuje do SWZ, Rozdział XIII punkt 2 zgodnie z informacją poniżej: 

 

BYŁO: 

Wykonawca w terminie co najmniej 6 miesięcy przed końcem 24-miesięcznego okresu 

ubezpieczenia może pisemnie oświadczyć o braku zgody na przedłużenie na kolejny okres, 

jeśli wskaźnik szkodowości będzie wyższy niż 80%. W przypadku skorzystania przez 

Wykonawcę z oświadczenia o braku zgody na przedłużenie na kolejny okres, Wykonawca 

zobowiązany jest do złożenia oświadczenia wraz z raportem z przebiegu szkodowości 

 

JEST: 

Wykonawca w terminie co najmniej 6 miesięcy przed końcem 24-miesięcznego okresu 

ubezpieczenia może pisemnie oświadczyć o braku zgody na przedłużenie na kolejny okres, 

jeśli wskaźnik szkodowości będzie wyższy niż 69%. W przypadku skorzystania przez 

Wykonawcę z oświadczenia o braku zgody na przedłużenie na kolejny okres, Wykonawca 



  Strona 7 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

zobowiązany jest do złożenia oświadczenia wraz z raportem z przebiegu szkodowości 

 

W związku z powyższymi zmianami, w dniu dzisiejszym na platformie zakupowej 

Pełnomocnika Zamawiającego zostanie zamieszczony zmieniony Załącznik nr 4 do 

SWZ. 

 

Pytanie 34: Wykonawca prosi o potwierdzenie czy Zamawiający uzna za spełniony 

warunek jeśli zamiast leczenia na OIOM płatnego w formie ryczałtowej zaofertowane 

zostanie świadczenie leczenia na OIOM płatne za dzień pobytu (przez pierwsze 14 dni) w 

wysokości równej leczeniu ubezpieczonego w szpitalu (w chorobie)?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 35: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wskazaną w tabeli kwotę dot. leczenia 

specjalistycznego traktować, jako podstawową sumę ubezpieczenia, od której będzie 

naliczane świadczenie należne ubezpieczonemu w razie wystąpienia określonego leczenia 

specjalistycznego, zgodnie z definicjami i zasadami określonymi w ogólnych warunkach 

Wykonawcy?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 36: Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowania świadczenia 

rekonwalescencji, jeśli w jego miejsce zostanie dodane świadczenie: czasowej niezdolności 

do pracy Ubezpieczonego (świadczenie dzienne), wypłacane na zasadach: „Świadczenie z 

tytułu czasowej niezdolności do pracy przysługuje Ubezpieczonemu w przypadku 

wystąpienia nieprzerwanej czasowej niezdolności do pracy trwającej dłużej niż 30 dni, 

udokumentowanej zwolnieniem lekarskim potwierdzającym fakt zaistnienia tej 

niezdolności. Świadczenie z tytułu czasowej niezdolności do pracy jest wypłacane za okres 

od 31 dnia niezdolności, pod warunkiem że okres czasowej niezdolności do pracy rozpoczął 

się po rozpoczęciu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w odniesieniu do Ubezpieczonego. 

Świadczenie z tytułu czasowej niezdolności do pracy jest wypłacane najdłużej za 150 dni w 

ciągu roku liczonego od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia i każdej kolejnej rocznicy 

polisy.”  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 37: Prosimy o doprecyzowanie, czy: „W przypadku ekspiracji umów ubezpieczenia 

i zmianą Wykonawcy, do ustalenia odpowiedzialności Wykonawca zaliczy okres pobytu w 

szpitalu przed początkiem nowej ochrony zawartej w wyniku postępowania." należy 

rozumieć, że Wykonawca będzie zobowiązany do wypłaty świadczenia jedynie za czas 

pobytu w szpitalu trwający podczas okresu odpowiedzialności Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 



  Strona 8 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 38: Wykonawca prosi o możliwość wprowadzenia zasady, iż członkowie rodziny 

mogą przystępować tylko do tego samego wariantu co pracowników lub do wariantu o 

niższej sumie ubezpieczenia za zgon ubezpieczonego.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 39: Wykonawca prosi o możliwość wprowadzenia uproszczonej ankiety 

medycznych dla członków rodziny nieobjętych dotychczas ubezpieczeniem w ramach umów 

grupowego ubezpieczenia zawartego przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 40: Wykonawca wnioskuje o wyłączenie z zakresu leczenia szpitalnego 

odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu pobytu w szpitalu spowodowanego leczeniem wad 

wrodzonych oraz badań diagnostycznych.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 41: Wykonawca wnioskuje o ograniczenie możliwości wyboru wariantu dla 

małżonków/ partnerów / pełnoletnich dzieci do wariantu wybranego przez pracownika lub 

do wariantu o niższej sumie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający odsyła Wykonawcę do udzielonej odpowiedzi na pytanie 38. 

 

Pytanie 42: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli zamiast świadczenia Trwała 

niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji zostanie zaoferowane świadczenie 

Całkowita trwała niezdolność do pracy Ubezpieczonego wskutek choroby lub 

nieszczęśliwego wypadku. 
Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Beata Krysiewicz 


